
 

 

              Treneru un izglītības padomes sēdes protokols Nr. 01 / 2023 
 
 
07.03.2023., plkst.10:00 
Sapulces vieta / veids: attālināti 
  
Sapulcē piedalās:  
Deniss Pavlovs, Gints Siliņš, Daiga Juška, Gints Siliņs, Lilita Didriksone, Irina Kuzmina-Rimša, 
Juliana Poļanska, Pauls Feldmanis, Jūlija Nagle, Edgars Viņkis, Jānis Viņķis. 
Sapulcē pieaicinātie: Jānis Mellups.  
 
  
Darba kārtības temati:  

1. Treneru atskaite par Winter Cup U14 un U16 vecuma grupām; 

2. WC sadalījums Latvijas tenisa savienības organizētiem turnīriem; 

3. Atskaite par treneru atzinuma eksāmenu; 

4. Informācija par PILOT dubultspēļu sacensībām; 

5. Summer Cup komandas un treniņprocesa organizēšana; 

6. Citi jautājumi. 

 

1.Treneru atskaite par Winter Cup.  

Trenera Paula Feldmaņa atskaite par Winter cup U14 zēnu komandas sacensībām. Komandas 

sastāva bija Valeinis, Upenieks, Dālderis. Komanda ieguva 7. vietu. Slikti nospēlēja dubultspēli 

pret Somijas komandu. Bija dažas domstarpības starp spēlētāju vecākiem, kas pacēla 

jautājumu par vecāku klātbūtni komandu izlašu turnīros. 

Trenera Arvja Bērziņa atskaite par Winter Cup U16 zēnu komandas sacensībām. Komandas 

sastāva bija Folkheims, Aire, Žagars. Komanda ieguva 8. vietu. Aire saslima, spēlētājiem 

neatnāca somas. Komanda slikti nospēlēja pret Lietuvas komandu. 

Trenera Toma Rola atskaite par Winter Cup U14 meiteņu komandas sacensībām. Komandas 

sastāvā bija Azarova, Bērziņa, Leščinska. Komanda ieguva 8. vietu. Komanda slikti nospēlēja 

pret Ukrainas komandu.  

Treneres Julianas Poļanskas atskaite par Winter Cup meiteņu U16 komandas sacensībām. 

Komandas sastāvā bija Lačinova, Zeltiņa, Brutāne. Komanda bija 1. izliktās, bet zaudējot 

Somijas komandai un slikti nospēlējot dubultspēli, ieguva 3. vietu, zaudējot pusfinālā 

Zviedrijas komandai. Lačinova nebija savā labākajā sportiskajā formā, Butāne bija sliktā 

emocionālā stāvoklī.  



Secinājums - informēt spēlētājus, ka braucot uz turnīriem, rokas bagāžā jāņem līdzi sporta 

tērps un rakete.  

Noteikti nepieciešami izlašu koptreniņi, uzsvaru liekot uz dubultspēlēm. 

2. WC sadalījums LTS organizētiem turnīriem. 

Diskusijā vienojās, ka WC tiek dotas Latvijas spēlētājiem, izejot no ITF reitinga. Ja nav reitinga, 

tad pēc Latvijas reitinga. Atsevišķos gadījumos notiks apmaiņa ar Lietuvas, Igaunijas 

spēlētājiem. 

Balsojums / visi par . 

Jurmala Open turnīram WC: 

Marijai Lauvai – balsojums/visi par; 
Kamillai Černousovai – balsojums/visi par;  
Danielai Dārtai Feldmanei -  balsojums/visi par; 
Nikolai Nikolajevai – balsojums/visi par. 
Zēniem skatās pēc ITF reitinga, ja nav, tad pēc Latvijas reitinga. 
 
3. Atskaite par semināru un treneru atzinuma eksāmenu. 
 
Irina Kuzmina-Rimša izstāsta kā tika novadīts seminārs, sagatavošanās kursi un eksāmens. 
Sagatavošanās kursos piedalījās 15 treneri, eksāmenu kārtoja18 treneri , no kuriem 17 
treneri teorijas eksāmenu ir nokārtojuši. Prakses eksāmena rezultāti vēl tiks noskaidroti. 
Semināru vadīja ITF sertificēts speciālists Aleksandrs Jurgens. Semināra tēma “Labāko 
spēlētāju atšķirības no vidusmēra spēlētājiem”.  
M. Netenberga un G. Silinš komentēja, ka seminārs bija ļoti interesants un noderīgs, ka tādus 
vajadzētu rīkot biežāk. Sagatavošanas kursi palīdzēja labi sagatavoties eksāmeniem un 
veiksmīgi tos nokārtot. 
M. Netenberga uzdeva jautājumu par sagatavošanas kursiem un apmācību. Ka noteikti 
noderētu noorganizēt ITF Level kursus. 
Irinas Kuzminas-Rimšas komentārs, ka LTS nav izglītības iestāde. Lai veiktu apmācību, jāveido 
sadarbība ar apmācības centru, kas tiks darīts un nākotnē tiks organizētas arī treneru 
apmācības vairāku dienu garumā. 
ITF dod apstiprinājumu, ka LTS varēs organizēt ITF Level 2 apmācības kursu. 
 
4. Informācija par PILOT dubultspēļu turnīru. 
Pirmie turnīri notiks martā, aprīlī Concept TK un Enri TK divās  vecuma grupās, U14 un 
pieaugušo grupā. Pagaidām bez reitinga, ar domu integrēt dubultspēļu reitinga punktus 
kopējā reitingu sistēmā. Pagaidām pieteikšanās šiem turnīriem notiek pasīva, jo spēlētāji nav 
motivēti no treneru puses un nav motivācijas spēlēt bez reitinga punktiem. 
 
5. Summer Cup komandas un treniņprocesa organizēšana. 
 
J. Mellups uzsver, ka LTS prioritāte ir bērni un jaunieši, tātad uz Summer Cup sacensībām tiks 
sūtīti visu vecuma komandas, gan zēni, gan meitenes. 
Notiek diskusija - kā labāk organizēt komandu treniņprocesu pirms Summer Cup turnīra, 
liekot uzsvaru uz dubultspēļu treniņu organizēšanu.  
Vienojas, ka treniņprocesa organizēšanu un izmaksas uzņemas LTS. Organizējot gan treniņus 
no rītiem, kad laukumi ir pieejamāki, piem. Lielupes tenisa centrā, - vismaz 2 reizes mēnesī, 



gan 3 dienu dienas nometni, tieši pirms sacensībām, ar treniņiem 2 reizes dienā. Pieaicinot 
izlases koptreniņā arī nr. 4 - 6 reitinga spēlētājus.  
 
6.Citi jautājumi. 
 
Par vecāku nepiedalīšanos izlases komandu un individuālajos izbrauciena čempionātos. Jo 
tas traucē treniņu un sacensību procesu.  
Irina Kuzmina-Rimša pastāsta par TE izstrādāto projektu – līgums ar vecākiem, ka tie nedrīkst 
traucēt treniņprocesu utt. Tiek ierosināts LTS uzrakstīt šādu dokumentu un pirms komandu 
turnīriem iesniegt spēlētāju vecākiem saskaņošanai. 
 
Balsojums/ visi par, D. Pavlovs/pret. 
 
Protokolēja: Milena Gulbe. 
 
 

 


